



0094
 07/09/2014

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL
 Numero 276

EXPEDICION DEL CDP: ABRIL 07 DE 2014
 OBJETO: ADQUISICION ASEO Y CAFETERIA
 MANIZALES

EL SUSCRITO JEFE DE LA SECCION DE PRESUPUESTO,

CERTIFICA

Que en el presupuesto de Gastos para la vigencia 2014, existe saldo disponible y no comprometido en el (o

RUBRO APROPIACION	DESCRIPCION	VALOR
21020104	Elementos de Aseo y Cafetería (Conv. Colec. Art. 16)	17.553.850
TOTAL DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL		\$ 17.553.850

DIEGO IVAN LOPEZ LARGO
 Jefe Seccion presupuesto





EMPOCALDAS S.A. E.S.P

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS



Siempre con la Gente

Nit. 890.803.239 - 9

Código F-GC-01

Versión: 5

Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

Ciudad y Fecha: Manizales, Marzo 31 de 2014

Dependencia Seccional:	ó	JEFE DPTO. ADMINISTRATIVO Y LOGISTICO	Código	
			Consecutivo	

En cumplimiento a los principios generales de la contratación y lo ordenado por la Gerencia, se adelanta el siguiente análisis de conveniencia y oportunidad:

1. DEFINICIÓN DE LA NECESIDAD:

Empocaldas S.A. E.S.P. presta los servicios públicos domiciliarios de acueducto y alcantarillado en los municipios del departamento de Caldas. Para garantizar el normal funcionamiento de las áreas administrativa y operativa en cada una de las seccionales, se hace pertinente garantizar la adquisición de elementos y/o insumos de aseo y cafetería.

Lo anterior para el adecuado mantenimiento de las instalaciones, oficinas y plantas de tratamiento para el bienestar integral del personal, por tal motivo se ha diseñado el proceso de adquisición de manera regionalizado, para facilitar la participación de oferentes de la región. Es de anotar que el proceso de invitación pública N° 0066 de 2014, fue declarada desierta por la no presentación de oferentes.

Se invita a todos los interesados para la participación activa en el proceso.

OBLIGACIONES DEL FUTURO CONTRATO:

Adquisición de elementos de aseo y cafetería para la sede administrativa Manizales de EMPOCALDAS S.A. E.S.P con las siguientes especificaciones:

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PEDIDO SEDE MANIZALES		
		SOLICITUD CANTIDADES VIGENCIA 2014.	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
AROMATICA VARIADO EL SABOR.	CAJAS x 20 SOBRES.	350	\$ 2.047	\$ 716.450
AZUCAR BLANCO ESPECIAL.	LIBRAS	1550	\$ 1.013	\$ 1.570.150
BAYETILLA BLANCA O ROJA.	MTRS (UNIDAD)	12	\$ 5.742	\$ 68.904
BLANQUEADOR X 3800 AL 5.25%	GALON	36	\$ 6.844	\$ 246.384
BOLSA DE POLIETILENO 65 x 85 NEGRA.	PAQUETE x 12.	80	\$ 3.178	\$ 254.240
BOLSA POLIETILENO 87 x 97 NEGRA.	PAQUETE x 10	20	\$ 383	\$ 7.660
CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO EMPAQUE METALIZADO CONSUMO NACIONAL TIPO FUERTE.	LIBRAS	500	\$ 8.647	\$ 4.323.500



GOBERNACIÓN DE CALDAS
Compromiso de Todos

Dirección: Cra 23 No. 75 - 82 Barrio Milán Manizales (Caldas)
PBX: (57) (6) 886 70 80
Fax: (57) (6) 886 75 12
Correo: empo@empocaldas.com.co
Web: www.empocaldas.com.co

Línea de Atención al Usuario: 01 8000 968118





EMPOCALDAS S.A. E.S.P

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS

Siempre con la Gente

Nit. 890.803.239 - 9

Código F-GC-01

Versión: 5

Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

CEPILLO PLASTICO (BANDA CAUCHO, CABO)	UNIDAD	0	\$ 6.832	\$ 0
LIMPIADOR DESINFECTANTE X 3800	GALON	24	\$ 9.686	\$ 232.464
DETERGENTE X 1000 EN POLVO.	BOLSAS	24	\$ 4.501	\$ 108.024
ESCOBA SUAVE PARA PISO CON CABO LARGO.	UNIDAD	6	\$ 7.505	\$ 45.030
FIBRA LIMPIADORA (PARA LAVAR LOSA)	UNIDAD	20	\$ 302	\$ 6.040
BEBIA REFRESCANTE.	KILO	0	\$ 8.120	\$ 0
JABON LAVA PLATOS EN CREMA x 1000	UNIDAD	10	\$ 7.656	\$ 76.560
JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS X 200 CON VALVULA DOSIFICADORA.	UNIDAD	5	\$ 5.220	\$ 26.100
LIMPIA VIDRIOS LIQUIDO 500 cc CON PISTOLA.	FRASCOS	5	\$ 4.779	\$ 23.895
LIMPION EN ALGODÓN (TOALLA)	UNIDAD	20	\$ 5.278	\$ 105.560
PAPEL ALUMINIO X 22 MTS.	UNIDAD	0	\$ 6.960	\$ 0
PAPEL HIGIENICO BLANCO TRIPLE HOJA x 42 mts ULTRASUAVE.	ROLLOS	48	\$ 1.682	\$ 80.736
TOALLA DESCHABLE DE MANO ECOLOGICA PAQUETE DE 150 TRIPLE HOJA 24X 25 cm.	PAQUETE x 150 u/n.	48	\$ 5.223	\$ 250.704
ESPONJILLA DE BRILLOX X6	PAQUETE	0	\$ 1.334	\$ 0
VARSOL X 2000 cc.	UNIDAD	24	\$ 14.415	\$ 345.960
TRAPERO DE PABLO SUPER CON CABO.	UNIDAD	10	\$ 6.142	\$ 61.420
AROMATICA DE PANELA EN CUBOS VARIOS SABORES.	CAJAS x 48	312	\$ 3.728	\$ 1.163.136
MEZCLADORES X 500 u/n.	PAQUETE	80	\$ 1.044	\$ 83.520
GUANTES DE CAUCHO CALIBRE 25.	PAQUETE	10	\$ 3.550	\$ 35.500
CERA LIQUIDA EMULSIONADA x 3800.	FRASCOS.	8	\$ 11.136	\$ 89.088
JABON AZUL EN CUADRO	UNIDAD	15	\$ 1.340	\$ 20.100
DESMANCHADOR BAÑOS x 3800.	GALON	2	\$ 15.915	\$ 31.830
PAPEL HIGIENICO JUMBO BLANCO TRIPLE HOJA x 170 mts	ROLLOS	400	\$ 9.664	\$ 3.865.600
VASOS BLANCO DE 4 ONZAS.	PAQUETE x 50.	1000	\$ 1.317	\$ 1.317.000
SERVILLETAS NORMAL x 100	PAQUETE x 100	12	\$ 1.716	\$ 20.592
CEPILLO DE MANO.	UNIDAD.	4	\$ 2.181	\$ 8.724
JABON LIQUIDO ESPUMA Ref.80530.	LITRO.	6	\$ 37.959	\$ 227.754
ESPONJA EN ESPIRAL INOXIDABLE.	UNIDAD.	10	\$ 1.369	\$ 13.690
LIJA DE AGUA SUAVE.	UNIDAD.	10	\$ 1.369	\$ 13.690
CREMA DESMANCHADORA x 500 gr.	UNIDAD.	5	\$ 10.289	\$ 51.445
VASO OPAL DE 10 ONZAS.	PAQUETE x 25	200	\$ 10.312	\$ 2.062.400
			TOTAL	\$ 17.553.850



GOBERNACIÓN DE
CALDAS
Compromiso de Todos

Dirección:
PBX:
Fax:
Correo:
Web:

Cra 23 No. 75 - 82 Barrio Milán Manizales (Caldas)
(57) (6) 886 70 80
(57) (6) 886 75 12
empo@empocaldas.com.co
www.empocaldas.com.co





EMPOCALDAS S.A. E.S.P

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS



Siempre con la Gente

Nit. 890.803.239 - 9

Código F-GC-01

Versión: 5

Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

2. CONDICIONES DEL FUTURO CONTRATO

Objeto: Adquisición de elementos de aseo y cafetería para la sede administrativa Manizales de Empocaldas S.A. E.S.P. para la vigencia 2014

Plazo de entrega o ejecución requerido: A partir de legalización y perfeccionamiento del contrato con el acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2014. Se realizara en tres (3) entregas según cuadro anexo para dicha distribución. 1 entrega a mediados de Abril, 2 entrega en Junio y 3 entrega en Septiembre.

Sitio de entrega: El proveedor seleccionado deberá hacer entrega de los elementos en la sede administrativa Manizales, EMPOCALDAS S.A E.S.P; se realizara en tres (3) entregas según cuadro anexo para dicha distribución, de igual manera se deben realizar en los términos señalados en la ejecución del contrato previa verificación del supervisor del contrato constatando que los elementos tengan las mismas especificaciones técnicas a las descritas en el presente documento, en caso contrario los elementos no serán recibidos hasta tanto no cumplan con los requisitos exigidos. El contratista a suministrar los elementos de aseo y cafetería deben asumir el envío a cada una de las seccionales según cuadro anexo distribución.

Forma de pago: Se realizara en tres (3) pagos parciales de acuerdo a las entregas realizadas, hasta completar el valor del contrato cumpliendo con los requisitos exigidos y adicionalmente la remisión y certificación de los interventores que recibió a cabalidad la cantidad y la descripción de los elementos.

Valor estimado: \$17.553.850

Rubro presupuestal: 21020104

Centro de costos: Código del procedimiento:

Cuando el valor del contrato exceda los 800 S.M.L.M.V. deberá solicitar autorización a la Junta Directiva de la Entidad. Para lo anterior deberá anexar copia simple del acta de aprobación de Junta Directiva.

Distribución 3 entregas por seccionales:

MANIZALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PEDIDO SEDE MANIZALES			
		SOLICITUD CANTIDADES VIGENCIA 2014.	1 ENTREGA	2 ENTREGA	3 ENTREGA
AROMATICA VARIADO EL SABOR.	CAJAS x 20 SOBRES.	350	117	117	116
AZUCAR BLANCO ESPECIAL.	LIBRAS	1550	517	517	516



GOBERNACIÓN DE CALDAS
Compromiso de Todos

Dirección: Cra 23 No. 75 - 82 Barrio Milán Manizales (Caldas)
PBX: (57) (6) 886 70 80
Fax: (57) (6) 886 75 12
Correo: empo@empocaldas.com.co
Web: www.empocaldas.com.co

Línea de Atención al Ciudadano: 01 8000 000448





EMPOCALDAS S.A. E.S.P

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS

Siempre con la Gente

Nit. 890.803.239 - 9

Código F-GC-01

Versión: 5

Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

BLANQUEADOR X 3800 AL 5.25%	GALON	36	12	12	12
BOLSA DE POLIETILENO 65 x 85 NEGRA.	PAQUETE x 12.	80	27	27	26
BOLSA POLIETILENO 87 x 97 NEGRA.	PAQUETE x 10	20	7	7	6
CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO EMPAQUE METALIZADO CONSUMO NACIONAL TIPO FUERTE.	LIBRAS	500	167	167	166
CEPILLO PLASTICO (BANDA CAUCHO, CABO)	UNIDAD	0	0	0	0
LIMPIADOR DESINFECTANTE X 3800	GALON	24	8	8	8
DETERGENTE X 1000 EN POLVO.	BOLSAS	24	8	8	8
ESCOBA SUAVE PARA PISO CON CABO LARGO.	UNIDAD	6	2	2	2
FIBRA LIMPIADORA (PARA LAVAR LOSA)	UNIDAD	20	7	7	6
BEBIA REFRESCANTE.	KILO	0	0	0	0
JABON LAVA PLATOS EN CREMA x 1000	UNIDAD	10	4	3	3
JABÓN LÍQUIDO PARA MANOS X 200 CON VALVULA DOSIFICADORA.	UNIDAD	5	2	2	1
LIMPIA VIDRIOS LIQUIDO 500 cc CON PISTOLA.	FRASCOS	5	2	2	1
LIMPION EN ALGODÓN (TOALLA)	UNIDAD	20	7	7	6
PAPEL ALUMINIO X 22 MTS.	UNIDAD	0	0	0	0
PAPEL HIGIENICO BLANCO TRIPLE HOJA x 42 mts ULTRASUAVE.	ROLLOS	48	16	16	16
TOALLA DESCHABLE DE MANO ECOLOGICA PAQUETE DE 150 TRIPLE HOJA 24X 25 cm.	PAQUETE x 150 u/n.	48	16	16	16
ESPONJILLA DE BRILLOX X6	PAQUETE	0	0	0	0



GOBERNACIÓN DE CALDAS
Compromiso de Todos

Dirección: Cra 23 No. 75 - 82 Barrio Milán Manizales (Caldas)
PBX: (57) (6) 886 70 80
Fax: (57) (6) 886 75 12
Correo: empo@empocaldas.com.co
Web: www.empocaldas.com.co

Línea de Atención al Usuario: 01 8000 968118





EMPOCALDAS S.A. E.S.P

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS

Siempre con la Gente
 Nit. 890.803.239 - 9
 Código F-GC-01
 Versión: 5
 Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A E.S.P GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

VAR SOL X 2000 cc.	UNIDAD	24	8	8	8
TRAPERO DE PABLO SUPER CON CABO.	UNIDAD	10	4	3	3
AROMATICA DE PANELA EN CUBOS VARIOS SABORES.	CAJAS x 48	312	104	104	104
MEZCLADORES X 500 u/n.	PAQUETE	80	27	27	26
GUANTES DE CAUCHO CALIBRE 25.	PAQUETE	10	4	3	3
CERA LIQUIDA EMULSIONADA x 3800.	FRASCOS.	8	3	3	2
JABON AZUL EN CUADRO	UNIDAD	15	5	5	5
DESMANCHADOR BAÑOS x 3800.	GALON	2	1	1	0
PAPEL HIGIENICO JUMBO BLANCO TRIPLE HOJA x 170 mts	ROLLOS	400	134	133	133
VASOS BLANCO DE 4 ONZAS.	PAQUETE x 50.	1000	334	333	333
SERVILLETAS NORMAL x 100	PAQUETE x 100	12	4	4	4
CEPILLO DE MANO.	UNIDAD.	4	2	1	1
JABON LIQUIDO ESPUMA Ref.80530.	LITRO.	6	2	2	2
ESPONJA EN ESPIRAL INOXIDABLE.	UNIDAD.	10	4	3	3
LIJA DE AGUA SUAVE.	UNIDAD.	10	4	3	3
CREMA DESMANCHADORA x 500 gr.	UNIDAD.	5	2	2	1
VASO OPAL DE 10 ONZAS.	PAQUETE x 25	200	67	67	66

Clase de contrato

Suministros	X	Obra	Prestación de Servicio	Interventoría	Compra Venta	Orden de compra
Convenio Inter-Administrativo		Contrato Inter-Administrativo	Otro	Cual:		

Si selecciona la respuesta "Prestación de Servicio" en la definición de la necesidad deberá sustentar que dentro de la planta de personal no existe persona idónea o suficiente para desempeñar dichas tareas, o determinar si se trata de una tarea especializada que



GOBERNACIÓN DE CALDAS
 Compromiso de Todos

Dirección: Cra 23 No. 75 - 82 Barrio Milán Manizales (Caldas)
 PBX: (57) (6) 886 70 80
 Fax: (57) (6) 886 75 12
 Correo: empocaldas.com.co
 Web: www.empocaldas.com.co





EMPOCALDAS S.A. E.S.P

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS

Siempre con la Gente

Nit. 890.803.239 - 9

Código F-GC-01

Versión: 5

Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

amerita realizar la contratación.

Tipo de contratación

Directa	Invitación	Invitación Pública	<input checked="" type="checkbox"/> Otros
---------	------------	--------------------	---

Corresponde a una orden judicial?

SI

NO

Si selecciona la respuesta "SI" deberá anexar copia simple de la parte resolutive de la providencia.

Tipo de Acción

Acción de Tutela	Acción Popular	Otro	Cual:
------------------	----------------	------	-------

Nombre del Despacho Judicial que profirió la providencia:

3. RIESGOS QUE DEBE AMPARAR EL CONTRATISTA

Amparo

Anticipo	
Cumplimiento	X
Salarios, prestaciones sociales e indemnización de personal	
Estabilidad y calidad de la obra	
Responsabilidad civil extracontractual	
Calidad y correcto funcionamiento de bienes y equipos suministrados	
Calidad	X

Tipo de Garantías

Póliza constituida ante compañía aseguradora establecida en Colombia con Sucursal en Manizales	
Fiducia Mercantil	
Garantía Bancaria	
Endoso en garantía de títulos valores	
Deposito de dinero en garantía	

4. INTERVENTOR SUGERIDO PARA EL CONTRATO

SUPERVISORES TECNICOS: ADMINISTRADORES DE CADA SECCIONAL Y LA SUPERVISION ADMINISTRATIVA A CARGO DE LA JEFE SECCION SUMINISTROS

De acuerdo con lo establecido en el Manual de Contratación de la Empresa y la Ley 142 de 1994, se hace necesario realizar el citado contrato, cumpliendo con los parámetros legales señalados en las normas anteriormente citadas y las demás complementarias.

SE CONSIDERA OPORTUNA Y LEGAL LA CELEBRACIÓN DE ESTE CONTRATO.

Solicitado por:



EMPOCALDAS S.A. E.S.P

EMPRESA DE OBRAS SANITARIAS DE CALDAS



Siempre con la Gente

Nit. 890.803.239 - 9

Código F-GC-01

Versión: 5

Diciembre 18 de 2013

EMPOCALDAS S.A. E.S.P
GESTION CONTRATACIÓN

ANÁLISIS DE CONVENIENCIA Y OPORTUNIDAD

Nombre	OLGA LUCIA RIOS GAITAN
Firma	<i>Olga Rios</i>
Cargo	Jefe sección suministros


FIRMA JEFE DEL AREA



GOBERNACIÓN DE
CALDAS
Compromiso de Todos

Dirección: Cra 23 No. 75 - 82 Barrio Milán Manizales (Caldas)
PBX: (57) (6) 886 70 80
Fax: (57) (6) 886 75 12
Correo: empo@empocaldas.com.co
Web: www.empocaldas.com.co

Línea de Atención al Usuario: 01 8000 968418

